
 

ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA DE ITABAIANA 

 

E R R A T A 

 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 038/2020 

 
 

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Itabaiana, em atendimento 

aos Princípios da Publicidade e da Celeridade, torna público, para 
conhecimento de todos, a alteração no Aviso de Licitação, na modalidade 

acima especificada, por inexatidão material e mediante informações a 

seguir: 
ALTERAÇÃO REALIZADA: No HORARIO DE ABERTURA E 

DISPUTA DE LANCES, onde se lê: 

“(...)   
DATA DE ABERTURA E DISPUTA DE LANCES: 13/08/2020 (treze 

de agosto de dois mil e vinte). 

(...)”                                                       
  leia-se:  

“(...)   

DATA DE ABERTURA E DISPUTA DE LANCES: 13/08/2020 
(treze de agosto de dois mil e vinte), às 08:00h (oito horas)  

(...)”                                               

MOTIVO: erro material de digitação.  
Assim, tendo em vista que a alteração realizada, inquestionavelmente, não 

afeta a formulação das propostas, por se tratar apenas de erro de digitação,  

dispensa-se, desta forma, a reabertura de prazo de publicação, bastando, 
tão somente, a divulgação que aqui se dá, na forma do art. 21, §4º da Lei 

nº 8.666/93, permanecendo o Edital inalterado. 

 
Itabaiana/SE, 31 de Julho de 2020. 

 

Gicelma Oliveira Costa 
Pregoeira  

 

 
 

 


